
 

 

      
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     13.05.2025г.                                        г. Аксай                                   № 277 

                   

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 22.11.2018 г. № 1041 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Развитие 

культуры» 
 

В целях уточнения объемов финансирования,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

Администрации Аксайского городского поселения от 22.11.2018 г. № 1041 «Об 

утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

культуры»: 

1.1. В разделе II подраздела 1 строку: 

« 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 

512 352,5 тыс. рублей: 

этап I: 338 405,7 тыс. рублей; 

этап II: 173 946,8 тыс. рублей. 

 

»; 

заменить строкой: 

« 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 

 

Итого: 521 418,2тыс. рублей 

этап I: 338 405,7тыс. рублей; 

этап II:183012,5 тыс.рублей 

»; 

1.2. Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции: 

 



«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы 
 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной (комплексной) программы, 

структурного элемента/ источник 

финансового обеспечения <1> 

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 4 5 6 7 

1. Муниципальная программа Аксайского городского поселения 

«Развитие культуры» (всего), в том числе: 
64 734,3 57 987,7 60 290,5 183012,5 

Местный бюджет (всего), из них: 64 734,3 57 987,7 60 290,5 183012,5 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе 

за счет средств: 

0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития территорий 0 0 0 0 

Областного бюджета 0 0 0 0 

         бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

Объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0 

2. Комплекс процессных мероприятий «Охрана объектов 

исторического и культурного наследия» (всего), в том числе: 

1 365,5 1 107,3 1 151,6 3 624,4 

Местный бюджет (всего), из них: 1 365,5 1 107,3 1 151,6 3 624,4 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе 

за счет средств: 

0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития территорий 0 0 0 0 

Областного бюджета 0 0 0 0 

         бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

3. Комплекс процессных мероприятий «Организация культурного 

досуга» (всего), в том числе: 
63 368,8 56 880,4 59 138,9 179388,1 

Местный бюджет (всего), из них: 63 368,8 56 880,4 59 138,9 179388,1 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе 

за счет средств: 

0 0 
0 

0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития территорий 0 0 0 0 

Областного бюджета 0 0 0 0 

         бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

». 



1.3. Подраздел 4 раздела IV изложить в новой редакции: 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
№ п/п Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекс процессных мероприятий  

«Организация культурного досуга» (всего), в том 

числе: 

Х 

63 368,8 56 880,4 59 138,9 179388,1 

Местный бюджет (всего): 63 368,8 56 880,4 59 138,9 179388,1 

2. Мероприятие (результат) 1.1 

 «Обеспечено выполнение муниципального задания 

муниципальными учреждениями культуры» (всего), 

в том числе: 

 

Х 
44 407,3 42 866,2 44 563,8 131837,3 

Местный бюджет (всего): 44 407,3 42 866,2 44 563,8 131837,3 

Х 951 0801 11 4 

02 00590 610 
44 407,3 42 866,2 44 563,8 131837,3 

3. Мероприятие (результат) 1.2 

 «Организованы и проведены общегородские 

праздничные мероприятия» (всего), в том числе: 

 

Х 

11 280,0 6 934,2 7 211,6 25 425,8 

Местный бюджет (всего), из них: 11 280,0 6 934,2 7 211,6 25 425,8 

Х 951 0801 11 4 

02 00700 610 

11 280,0 

 

6 934,2 7 211,6 25 425,8 

4. Мероприятие (результат) 1.3 

 «Произведена независимая оценка качества условий 

оказания услуг организациями культуры» (всего), в 

том числе: 

 

Х 

12,0 0,0 0,0 12,0 

Местный бюджет (всего): 12,0 0,0 0,0 12,0 

Х 951 0801 11 4  

02 24340 240 

12,0 0,0 0,0 12,0 

5. Мероприятие (результат) 2.1 

 «Обеспечены условия по увеличению посещений в 

библиотеках» (всего), в том числе: 

 

Х 

7 669,5 7 080,0 7 363,5 22 113,0 

Местный бюджет (всего): 7 669,5 7 080,0 7 363,5 22 113,0 

Х 951 0801 11 4 

02 85030 540 

7 669,5 7 080,0 7 363,5 22 113,0 

». 



 

 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых актов 

органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и 

разместить на официальном сайте администрации Аксайского городского поселения в 

сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит:  

МБУК АГП «ДК «Молодежный»  


